
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ EA M’DOAL 
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:    /KH-UBND             Ea M’’Doal, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2024 (Ngày 10 tháng 10) 

Thực hiện Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 12/9/2024 của UBND huyện 

M’Drắk về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và 

Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2024 (Ngày 10 tháng 10). UBND xã Ea 

M’Doal ban hành Kế hoạch hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày 

Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2024 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và người dân trên địa bàn huyện hiểu rõ hơn về vai trò, lợi ích, tầm quan 

trọng của chuyển đổi số đối với phát triển kinh tế - xã hội.  

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động 

đồng bộ Của Đảng bộ và chính quyền, cùng các ban ngành đoàn thể, chính trị xã 

hội của xã, các Thôn, sự tham gia của toàn dân, bảo đảm sự thành công của công 

cuộc chuyển đổi số. 

- Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện 

có hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số của xã. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động hưởng ứng phải đảm bảo đổi mới sáng tạo, thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức; bám sát với thực tiễn địa phương, 

đảm bảo làm cho toàn xã hội hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk (Ngày 10 tháng 10 hằng năm). 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Chủ đề năm 2024 

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk năm 2024 là: “Phát triển kinh tế số với 04 trụ cột công nghiệp công 

nghệ thông tin, số hóa các ngành kinh tế, quản trị số, dữ liệu số – Động lực quan 

trọng cho phát triển kinh tế – xã hội nhanh và bền vững”. 

2. Các hoạt động hưởng ứng ngày chuyển đổi số 

2.1. Tổ chức các hoạt động truyền thông, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 

a) Nội dung 
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- Tổ chức truyền thông chủ đề, khẩu hiệu nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển 

đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 10/10 trên các trang mạng 

xã hội, Trang thông tin điện tử; các cửa hàng điện tử, máy tính, siêu thị điện máy 

có băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày 

Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk phù hợp với quy định của pháp luật. 

b) Hình thức tuyên truyền 

- Tăng cường đưa tin, bài, phóng sự phản ánh các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số của huyện của tỉnh Đắk 

Lắk trên Trang thông tin điện tử xã, của các cơ quan, đơn vị và trên các phương 

tiện thông tin đại chúng của xã. 

- Ngoài khung giờ tiếp âm, phát sóng đài cấp trên, căn cứ vào tình hình 

thực tế tại địa phương, đài phát thãnh ,công chức - Văn hóa xã hội chủ động bố 

trí tăng cường nội dung, thời lượng tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk. 

- In ấn băng rôn, pa nô, áp phích tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk tại các cơ quan, đơn vị.  

c) Thời gian thực hiện: từ ngày 15/9/2024 đến ngày 15/10/2024. 

d) Các Ban ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội của, các thôn phối 

hợp thực hiện 

- Giao cho Văn hóa – xã hội xã chủ trì:  

+ Văn hóa – xã hội xã và Cán bộ phụ trách đài phát thanh xã Ea M’Doal 

Định hướng tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số 

tỉnh Đắk Lắk. 

+ Văn phòng HĐND&UBND xã: Thực hiện tuyên truyền trên Trang 

thông tin điện tử huyện. 

+ Tổ chức thực hiện tuyên truyền trên Đài Truyền thanh, Trang thông tin 

điện tử và các hình thức phù hợp khác. 

+ Văn hóa – xã hội xã và Cán bộ phụ trách đài phát thanh xã: Tổ chức 

thực hiện tuyên truyền trên Đài Truyền thanh và các hình thức phù hợp khác. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng ban, ngành, đoàn thể và các hội, doanh 

nghiệp có liên quan trên địa bàn xã. 

2.2. Thúc đẩy sử dụng sản phẩm, dịch vụ số 

a) Nội dung 

Khuyến khích các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông 

tin có các hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm, giải pháp về chuyển đổi số. 

Tổ chức các chương trình khuyến mãi nhằm khuyến khích người tiêu dùng sử 

dụng sản phẩm, dịch vụ số do doanh nghiệp cung cấp (như tặng 01 tháng cước 

dịch vụ, tặng 10% thẻ cào, tặng quà cho khách hàng thứ 10, 101, 1010) phù hợp 

với quy định của pháp luật. 

b) Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/9/2024 đến ngày 10/10/2024. 
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c) Đơn vị thực hiện 

- Đơn vị chủ trì:  

+ UBND xã chỉ phối kết hợp tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên 

truyền đến các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin trên địa 

bàn tổ chức các hoạt động khuyến mãi để hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk. 

+ Đề nghị các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin 

chủ trì các chương trình khuyến mãi và hoạt động trưng bày sản phẩm. 

- Đơn vị phối hợp: công chức văn hóa – xã hội xã và Cán bộ phụ trách đài 

phát thanh xã. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, sắp xếp trong phạm vi dự toán 

được theo phân cấp để triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo tiết 

kiệm và hiệu quả. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn hóa – xã hội xã và Cán bộ phụ trách đài phát thanh 

xã 

- Là đầu mối, có nhiệm vụ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị tổ chức triển khai thực hiện. 

- Hướng dẫn các thôn đẩy mạnh tuyên truyền rộng rãi trên các phương 

tiện thông tin đại chúng (Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử, Bản tin 

chuyên ngành, các trang mạng xã hội…) về Ngày Chuyển đổi số quốc gia và 

Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk đảm bảo thường xuyên, liên tục và đạt hiệu 

quả cao.  

2.  Công chức văn hóa – xã hội xã 

Tổ chức các hoạt động truyền thông phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh 

thần cũng như chủ đề Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk. Tổ chức treo băng rôn, cờ phướn tuyên truyền, hưởng ứng Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk tại các tuyến 

đường chính trên địa bàn huyện. 

3.Công chức văn phòng UBND&HĐND xã 

Đăng trên Trang Thông tin điện tử của huyện banner Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk. Đăng tải các bài viết hưởng ứng 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk trên Trang 

thông tin điện tử của huyện. 

4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và 

Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 10/10 để tuyên truyền tại trụ sở các cơ quan, 

đơn vị. 
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- Đăng trên Trang Thông tin điện tử (nếu có) của cơ quan, đơn vị banner 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk; các sản 

phẩm thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền 

thông phát hành (đăng tải tại địa chỉ http://dx.gov.vn/). 

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong cơ quan, đơn vị về  mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như 

chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk. 

5. Thôn Trưởng các thôn 

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này và các văn bản hướng dẫn liên quan 

tổ chức các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk trên địa bàn đảm bảo thiết thực, hiệu quả phù hợp với yêu cầu thực tiễn 

của thôn. 

- Tuyên truyền, hướng dẫn các cửa hàng điện tử, máy tính, siêu thị điện 

máy, các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin trên địa bàn 

có băng rôn, khẩu hiệu chào mừng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày 

Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk phù hợp với quy định của pháp luật. 

6. Cán bộ bưu điện xã về viễn thông, công nghệ thông tin 

- Chủ trì thực hiện các hoạt động (tặng quà, khuyến mãi…) khuyến khích 

người tiêu dùng sử dụng sản phẩm, dịch vụ số do doanh nghiệp cung cấp phù 

hợp với quy định của pháp luật. 

- Hỗ trợ, đồng hành, phối hợp cùng với các cơ quan, đơn vị tại địa phương 

triển khai các hoạt động. 

- Đăng ký tổ chức gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dịch vụ, giải 

pháp về chuyển đổi số. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi 

số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2024 (Ngày 10 tháng 10); 

yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, thiết 

thực, báo cáo kết quả về UBND xã (thông qua Phòng Văn hóa Thông tin) trước 

ngày 18/10/2024./. 
Nơi nhận     
- Phòng TT&TT huyện M’Drắk (b/c);   

- Đảng ủy, TT. HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban Tuyên giáo Đảng uỷ; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Đoàn TNCS HCM xã; 

- Thôn Trưởng 8/8 thôn;  

- Bưu điện xã; 

- Lưu: VT, PVHTT. 

                 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Trung Thành 
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